教培函〔2014〕65号

2014年下半年全国高校教师网络培训计划
网络直播培训课程的通知
各高等学校：

根据教育部《关于公布2014年下半年全国高校教师网络培训计划的通知》（教高司函〔2014〕33号），教育部全国高校教师网络培训中心（以下简称“网培中心”）将于2014年下半年推出29门网络直播培训课程，供高校教师自主选择学习。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

培训对象为高校承担与所培训课程相同或相近教学任务的在职教师，重点是中青年教师。

二、培训方式

网络直播培训课程是教师在网上直接报名参加培训的一种便捷培训模式，参训教师在网培中心网站（http://www.enetedu.com）上注册报名，在直播时段自主收看网络直播，利用网络培训系统进行互动交流研讨，地点不限。学员也可通过“院校教师在线学习中心”收看。对不能实时收看网络直播的学员，可在直播结束后收看回放的课程视频。

三、培训课程及主讲教师

网络直播培训课程以课程教学和教师发展为主要培训内容，分享主讲教师的教学经验和教学成果。主讲教师由高校教学名师奖获得者、国家精品开放课程主持人、国家级教学团队带头人、国家级特色专业负责人等担任。

　　四、培训证书

参加网络直播课程培训的学员，完成规定的网络直播课程及在线学习内容，并参加相关教学活动，达到25个学时学习要求,考评合格，颁发教育部教师工作司、高等教育司的“高等学校骨干教师培训证书”。

对达到培训要求并获得证书的学员，所在学校应承认其接受培训的经历，记入相关档案，并作为教师职务评聘的参考依据之一。

五、收费

培训费用为每门课程600元/人。

培训费用可通过点击网站上“个人中心”的“在线支付”，进行缴费。其他支付方式详见网培中心网站的“支付中心”说明。
六、联系方式

联系人：裴文嫣    010-58582601

传真：010-58582478    电子邮箱：peiwy@hep.com.cn

地址：北京市西城区德外大街4号A座 2层

邮编：100120
网培中心各地分中心和各地区业务联系人的联系方式可在网培中心网站查询。

附件：2014年下半年网络直播培训课程目录

教育部全国高校教师网络培训中心

                             2014年8月20日

2014年下半年网络直播培训课程目录

	序号
	培训课程
	主讲教师
	培训时间

	1
	20世纪西方文学课程教学培训
	刘建军（东北师范大学）
	9月17-18日

	2
	高校课堂教学方法与教学艺术
	周游（哈尔滨商业大学）
	9月21-22日

	3
	中外工艺美术史课程教学培训
	张夫也、尚刚（清华大学）
	10月13-14日

	4
	文学写作教程课程教学培训
	刘海涛（湛江师范学院）
	10月15-16日

	5
	高等数学（应用型院校）课程教学培训
	侯风波（承德石油高等专科学校）
	10月20-21日

	6
	劳动与社会保障法课程教学培训
	常凯  （中国人民大学）
	10月22-23日

	7
	英国文学史课程教学培训
	曹进  （西北师范大学）等
	10月27-28日

	8
	企业战略管理课程教学培训
	孟宪忠 (上海交通大学)
	10月27-28日

	9
	中级财务会计课程教学培训
	张俊民（天津财经大学）、
路国平（南京审计学院）
	10月29-30日

	10
	管理学课程教学培训
	邢以群（浙江大学）
	10月31日-11月1日

	11
	标准化工程课程教学培训
	李丹青（中国计量学院）
	11月5-6日

	12
	法理学课程教学培训
	郑成良（上海交通大学）
	11月10-11日

	13
	物流与供应链管理课程教学培训
	霍佳震 (同济大学)
	11月19-20日

	14
	对外汉语教学理论与实践
	李禄兴、傅由（中国人民大学）
	11月26-27日

	15
	电子信息专业概论课程教学培训
	黄载禄（华中科技大学）、
闫连山（西南交通大学）等
	11月

	16
	JAVA程序设计课程教学培训
	翁凯  （浙江大学）
	11月

	17
	逻辑学课程教学培训
	何向东（西南大学）等
	12月17-18日

	18
	公共部门危机管理课程教学培训
	彭宗超（清华大学）
	12月

	19
	农业政策学
	孔祥智（中国人民大学）
	12月

	20
	专题：课堂教学的十大误区
	李芒  （北京师范大学）
	12月

	21
	发酵工程课程教学培训
	张嗣良（华东理工大学）
	12月

	22
	基于计算思维的大学计算机基础课程教学改革
	战德臣（哈尔滨工业大学）
	12月

	23
	幼儿园教育活动设计与实施课程教学培训
	朱家雄（华东师范大学）
	待定

	24
	循证医学课程教学培训
	李幼平（四川大学）
	待定

	25
	数字电子技术（应用型院校）课程教学培训
	王连英（江西现代职业技术学院）
	待定

	26
	高等教育心理学课程教学培训
	伍新春 (北京师范大学)等
	待定

	27
	教育研究方法课程教学培训
	孙杰远（广西师范大学）
	待定

	28
	教师专业发展课程教学培训
	刘义兵（西南大学）
	待定

	29
	教育技术天地——你所不知道的Word
	裴纯礼（北京师范大学）
	待定